
 
 

О реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 г. 

№71 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 

марта 2020 г. №39» 

 

 

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 

2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 

соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 года 

№71 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл» от 17 

марта 2020 года №39 (далее-Указ), 

 п р и к а з ы в а ю: 

 1. Ввести с 6 до 30 апреля 2020 года включительно режим 

повышенной готовности. 

2. Возобновить с 6 апреля 2020 года образовательную деятельность в 

МУДО «ВЭЦ» с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, а также в случае отсутствия у обучающихся 

доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - иных 

возможностей с целью обеспечения реализации образовательных программ в 

полном объеме. 

3. Секретарю Минуллиной Динаре Ильдусовне внести 

соответствующие изменения в трудовые договора сотрудников с 

оформлением дополнительных соглашений с указанием изменившихся 

условий труда.  

3. Педагогам дополнительного образования организовать обучение 

групп с применением дистанционных образовательных технологий на 

странице в социальной сети в Контакте или других, удобных для родителей 

(законных представителей), обучающихся социальных сетей, или с 

использованием мессенджеров в Viber, WhatsApp  

 4. Маркиной Юлии Сергеевне, методисту МУДО «ВЭЦ», обеспечить 

на официальном сайте размещение следующей информации: а) обращения 

руководителя учреждения  к родителям (законным представителям) и 

обучающимся об  обучении с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, б) систематическое обновление 



новостной ленты образовательной организации на странице в социальной 

сети в Контакте, в том числе содержащей сообщения с указанием 

конкретных ссылок на электронные платформы, видео-советы 

педагогических работников по организации самостоятельного изучения тем, 

тематические ролики по сложным вопросам изучаемых тем и т.д.; 

5. Внести изменения в режим проведения занятий на период 

проведения ограничительных мероприятий  и установить свободный график 

работы педагогов дополнительного образования в  период с 6.04.2020г. по 

30.04.2020 с 12.00-18.00  с обязательным еженедельным предоставлением 

отчета о методической  и дистанционной работе с обучающимися педагога. 

По форме (приложение 1). 
 

 

 



Отчёт по методической и дистанционной работе с обучающимися за неделю педагога дополнительного образования 

___________________________________________________ 

Дата Указать группу, 

Беседу и т.п. где 

проводилась встреча с 

обучающимися 

 

 

 

 

 

Была ли обратная связь с 

обучающимися (указать 

средства связи: ватсапп, 

комментарии в соцсети). 

Периодичность добавления 

материала 

Использованные платформы, 

тематические сайты и т. п. 

Темы выложенных электронных 

ресурсов 

Указать результат работы за 

отчётный период 

(комментарии, электронные 

письма, фото, видео от 

обучающихся…) 

Количество учащихся 

охваченных дистанционным 

обучением 

Методическая работа в 

том числе по оформлению 

материалов на конкурсы 

      

 

 

 

Педагог дополнительного образования      подпись      ФИО 

 


